Estado do Pará

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

OFÍCIO Nº 41/2022- SEMAD-PMSJP

Senador José Porfírio, 30 de agosto de 2022.

À

CPL – Comissão de Permanente de Licitação.

Assunto:  Solicitação de Termo Aditivo de prazo.

Prezado(a) Senhor (a),

Após cumprimentá-los cordialmente, vimos através deste solicitar a realização do I Termo Aditivo de

prazo, ao Contrato nº 20210107, que tem por objeto Prestação de Serviços de Transporte Escolar com

Condutores Habilitados, para o transporte de alunos da Rede  Pública Estadual do município de

Senador José Porfírio/PA, da PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ

PORFÍRIO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PREGÃO 024/2021, com a empresa SAMPAIO

TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de

Educação de Senador José Porfírio.

Justificativa: A secretaria Municipal de Educação, no sentido de viabilizar a presença do aluno na

escola, principalmente nos locais cujas distâncias e acessos as unidades educacionais interferem no

cotidiano escolar dos alunos, assim, necessita fazer o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210107, de

Transporte Escolar, destinado a atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de

senador José Porfirio.

Em anexo as certidões fiscais e trabalhista da empresa.

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para uma gestão

educacional pública de qualidade.

Atenciosamente

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

          Samiriam Santana Bitencourt

            Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 006/2021

		2022-09-01T16:49:33-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268

		2022-09-01T16:49:58-0300
	SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT:71014462215